
Wijzigingsverordening Algemene legesverordening 2023 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 mei 2023, 

(raadsvoorstel nr. 23bb003307/23bo005092); 23bb004138; 

  

gelet op artikel 156, eerste lid en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, aanhef 

en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

het wenselijk is de Algemene legesverordening 2023 te wijzigen in verband met de inwerkingtreding 

van de Verhuurverordening Rotterdam 2023 met ingang van 1 juli 2023 en het heffen van leges voor 

het in behandeling nemen van een aanvraag voor een verhuurvergunning; 

  

besluit: 

Artikel I   
Aan hoofdstuk 2 Diverse gebruiksvergunningen van de Tarieventabel behorende bij de Algemene le- 

gesverordening 2023 wordt toegevoegd: 

  

335,00 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een verhuurvergunning als bedoeld in artikel 2 van de 

Verhuurverordening gemeente Rotterdam 

2.5 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 juni 2023. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

N.D.Z.R. Mohamed-Hoesein 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

Met dit voorstel worden alle verhuurders van een woonruimte in Carnisse vanaf 1 juli 2023 legesplichtig 

bij het aanvragen van een verhuurvergunning op basis van de Verhuurverordening Rotterdam 2023. 

Nr. 288498 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 288498 30 juni 2023 1 


